



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड—1

PART I—Section—1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 191]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 1, 2014/श्रावण 10, 1936

No. 191]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 1, 2014/SHRAVANA 10, 1936

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जून, 2014

फा. सं. 7/8/2014-एन.एस.II.—केन्द्रीय सरकार, भारत सरकार के वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग के तारीख 15 जून, 1968 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 1136 द्वारा प्रकाशित लोक भविष्य निधि योजना, 1968 के पैरा 2 के खण्ड (ख) के अनुसरण में, यूनियन बैंक के निम्नलिखित 35 शाखा कार्यालयों को लोक भविष्य निधि योजना, 1968 के अधीन अभिदाय प्राप्त करने के लिए तत्काल प्रभाव से प्राधिकृत करती है अर्थात:-

सारणी

क्र.सं.	शाखा कोड	शाखा का नाम	पता 1	पता 2	राज्य/संघ शासित क्षेत्र	पिन
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	0293042	रोहिणी सेक्टर 22	ग्राउंड फ्लोर, महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी, पी एस पी एरिया, सेक्टर 22, रोहिणी	नॉर्थ वेस्ट दिल्ली	दिल्ली	110085
2	0293777	न्यू मोती बाग	एस्टेट मेंटेनेंस बिल्डिंग, जीपीआरए काम्प्लेक्स, न्यू मोती बाग	साउथ वेस्ट दिल्ली	दिल्ली	110021
3	0293929	हौज़ खास	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ़ फैशन टेक्नोलॉजी कैम्पस, नियर गुलमोहर पार्क, हौज़ खास	साउथ दिल्ली	दिल्ली	110016
4	0293281	श्रम शक्ति भवन	श्रम शक्ति भवन, ग्राउंड फ्लोर, रफ़ी मार्ग	नई दिल्ली	दिल्ली	110001

5	0293267	सी आर पार्क	ग्राउंड फ्लोर, 7 डी, मन्दाकिनी एन्क्लेव, एन आर आई काम्प्लेक्स, मैन रोड, सी आर पार्क	साउथ दिल्ली	दिल्ली	110019
6	0294039	शहीद भगत सिंह	शहीद भगत सिंह कॉलेज, शेख सराय, फेज -II, त्रिवेणी	साउथ दिल्ली	दिल्ली	110017
7	0291524	बोकारो स्टील सिटी - मेन	बी -17, सिटी सेंटर, सेक्टर 4, बोकारो स्टील सिटी	बोकारो	झारखण्ड	827009
8	0293290	डी.जी.एम्.एस. हीरापुर	डी.जी.एम्.एस. एनेक्स बिल्डिंग, मैन रोड, हीरापुर	धनबाद	झारखण्ड	826001
9	0290803	दोरंदा	20, चाईबासा मेन रोड, पोस्ट दोरंदा	रांची	झारखण्ड	834002
10	0290440	रुइकी मेन	पोस्ट बॉक्स नं.30, सिविल लाइन्स	हरिद्वार	उत्तराखंड	247667
11	0290799	करनाल मेन	ओल्ड जी. टी. रोड, नियर आंबेडकर चौक	करनाल	हरियाणा	132001
12	0290008	रांची मेन	सावित्री सदन, कचहरी रोड, रांची, शहीद चौक	रांची	झारखण्ड	834001
13	0292428	आनंद विहार	सी - 8, आनंद विहार	ईस्ट दिल्ली	दिल्ली	110092
14	0293385	पोर्टब्लेयर	10. गांधी भवन, एबरडीन बाज़ार, पोर्टब्लेयर	अंडमान	अंडमान - निकोबार द्वीप	744101
15	0290100	जोधपुर मेन	तकिया चंद शाह मार्किट, आउट साइड सोजती गेट	जोधपुर	राजस्थान	342001
16	0290468	वारंगल	डी. न. 8-11-2, जयप्रकाश नारायण रोड	वारंगल	आंध्र प्रदेश	506002
17	0290443	हिसार मेन	एस. सी. ओ. 155-156, अर्बन एस्टेट - I, नियर टेलीफोन एक्सचेंज	हिसार	हरियाणा	125005
18	0293043	नॉलेज पार्क - नॉएडा	19, नॉलेज पार्क -II, ग्रेटर नोएडा, इंस्टीटूशनल एरिया	गौतमबुद्धनगर	उत्तर प्रदेश	201306
19	0291116	हल्द्वानी मेन	कालाडूंगी रोड, हल्द्वानी	नैनीताल	उत्तराखंड	224216
20	0290344	कूनूर	14/बी, माउंटरोड, पोस्ट बॉक्स न. 24, अप्परकूनूर	निलगिरि	तमिल नाडू	643101
21	0292518	हाथीगांव	हाथागांचरियली, हाथीगांव, वेटापारा बी आई पी रोड, पी. ओ. दिसपुर, सचिवालय, कामरूप	गुवाहाटी	असम	781038
22	0292047	सेक्टर 40- सी	एस सी ओ 68-69, सेक्टर-40 सी	चंडीगढ़	चंडीगढ़	160036
23	0290965	मेरठ - कैंटोनमेंट	स्टेशन कैंटीन बिल्डिंग, मॉल रोड, मेरठ कैंट	मेरठ	उत्तर प्रदेश	250001
24	0293289	पंचकुला 20	एस सी ओ 297, सेक्टर 20	पंचकुला	हरियाणा	134119
25	0292205	जी. टी. बी. साहिब	शास्त्री नगर, मॉडल टाउन	लुधियाना	पंजाब	141002
26	0292442	सिविल लाइन्स	बी -XIX, 353/14, डॉ हीरा सिंह रोड, सिविल लाइन्स	लुधियाना	पंजाब	141001
27	0291513	आदर्शनगर	3बी, नसीरबाद रोड, आदर्श नगर	अजमेर	राजस्थान	305008
28	0292169	जेएनवी बीकानेर	बी-डी, 166 जय नारायण व्यास कॉलोनी	बीकानेर	राजस्थान	334003

29	0292642	इंदिरापुरम गाज़ियाबाद	निरालासईडनपार्क, जीएच -5, अहिंसाखंड - II, इंदिरापुरम	गाज़ियाबाद	उत्तर प्रदेश	201014
30	0290102	हिम्मतनगर	नियर दशरथलाल जेवेलर्स, डॉ गांधी रोड, हिम्मत नगर	सबरकान्ठा	गुजरात	383001
31	0290143	राजकोटमेन	पट्टानी बिल्डिंग, ऑप. जुबली गार्डन, महात्मा गांधी रोड, पोस्ट बॉक्स न. 38	राजकोट	गुजरात	360001
32	0290250	मरगाओ	सल्याओकर बिल्डिंग, रुआलुइस डी मिरांड, मरगाओ, सालसेट	साउथ गोवा	गोवा	403601
33	0290249	पणजी	अवंति होटल बिल्डिंग, रुआ डीओरेम, पणजी	नॉर्थ गोण	गोवा	403001
34	0290616	अगरतला	एचजीबी रोड, बनिकटावर, अगरतला	वेस्ट त्रिपुरा	त्रिपुरा	799001
35	0290850	शिलोंग	दूसरा तल, एल डी बी बिल्डिंग, जी एस रोड, पुलिस बाज़ार, ईस्ट खासी हिल्स	शिलोंग	मेघालय	793001

2. उक्त प्राधिकार निम्नलिखित शर्तों के अधीन हैं, अर्थात् :-

(i) सभी विप्रेषण भारतीय रिजर्व बैंक, केंद्रीय लेखा अनुभाग (सी.ए.एस), नागपुर स्थित सरकारी खाते में छुट्टियों सहित प्राप्ति से 3 दिन के भीतर जमा किए जाएंगे।

(ii) उक्त वर्णित अवधि से अधिक विलंब की स्थिति में, ऐसे विलंबित विप्रेषणों पर तीस दिन तक विलंब के मामले में यूनियन बैंक द्वारा संदेय जुर्माना जमाकर्ताओं को संदाय की जाने वाली ब्याज की लागू दर जमा 0.5 प्रतिशत तथा तीस दिन से अधिक विलंब के मामले में ब्याज की प्रयोज्य दर जमा एक प्रतिशत होगा।

(iii) समय-समय पर यथा: संशोधित लोक भविष्य निधि (पी.पी.एफ.) योजना के नियमों एवं विनियमों का अनुपालन किया जाएगा। नियमों एवं विनियमों का अनुपालन न किए जाने की स्थिति में शाखा अथवा बैंक का प्राधिकार रद्द किए जाने सहित दांडिक कार्रवाई की जाएगी। इन अननुपालनों से उद्भूत धनीय दायित्वों का वहन, यदि कोई हो, तो पूर्णतः बैंक द्वारा किया जाएगा।

डॉ.रजत भार्गव, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th June, 2014

F. No. 7/8/2014-NS.II.—In pursuance of clause (b) of paragraph 2 of the Public Provident Fund Scheme, 1968 published under the Government of India, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs' notification number G.S.R. 1136, dated the 15th June, 1968, the Central Government hereby authorises the following 35 branches of Union Bank to receive, with immediate effect, subscriptions under the Public Provident Fund Scheme, 1968, namely:—

TABLE

S.NO.	CODE OF BRANCH	NAME OF BRANCH	ADDRESS 1	ADDRESS 2	STATE/UT	PIN CODE
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	0293042	ROHINI SECTOR 22	GROUND FLOOR, MAHARAJA AGARSEN INSTITUTE OF TECHNOLOGY, , SECTOR 22, ROHINI	NORTH-WEST DELHI	DELHI	110085
2	0293777	NEW MOTI BAGH	ESTATE MAINTENANCE BUILDING, GPRA COMPLEX, NEW MOTIBAGH	SOUTH -WEST DELHI	DELHI	110021
3	0293929	HAUZ KHAS	NATIONAL INSTITUTE OF FASHION TECHNOLOGY CAMPUS, NEAR GULMOHAR PARK, HAUZ KHAS	SOUTH DELHI	DELHI	110016

4	0293281	SHRAM SHAKTI BHAWAN	SHRAM SHAKTI BHAVAN, GROUND FLOOR, RAFI MARG	NEW DELHI	DELHI	110001
5	0293267	C R PARK	GROUND FLOOR, 7 D, MANDAKINI ENCLAVE, MAIN ROAD, C R PARK	SOUTH DELHI	DELHI	110019
6	0294039	SHAHEED BHAGAT SINGH	SHAHEED BHAGAT SINGH COLLEGE, SHEIKH SARAI, PHASE- 2, TRIVENI	SOUTH DELHI	DELHI	110017
7	0291524	BOKARO STEEL CITY- MAIN	B-17, CITY CENTRE, SECTOR 4, BOKARO STEEL CITY	BOKARO	JHARKHAND	827009
8	0293290	DGMS HIRAPUR	DGMS ANNEX BUILDING, MAIN ROAD, HIRAPUR	DHANBAD	JHARKHAND	826001
9	0290803	DORANDA	20, CHAIBASA MAIN ROAD, POST. DORANDA	RANCHI	JHARKHAND	834002
10	0290440	ROORKEE MAIN	P. B. NO. 30, CIVIL LINES	HARIDWAR	UTTRA- KHAND	247667
11	0290799	KARNAL MAIN	OLD G. T. ROAD, NEAR AMBEDKAR CHOWK	KARNAL	HARYANA	132001
12	0290008	RANCHI MAIN	SAVITRI SADAN, KUTCHERY ROAD, RANCHI, SHAHEED CHOWK	RANCHI	JHARKHAND	834001
13	0292428	ANAND VIHAR	C-8, ANAND VIHAR	EAST DELHI	NEW DELHI	110092
14	0293385	PORT BLAIR	10, GANDHI BHAVAN, ABERDEEN BAZAR, PORT BLAIR	ANDAMAN	ANDAMAN- NICOBAR ISLAND	744101
15	0290100	JODHPUR MAIN	TAKIYA CHAND SHAH MARKET, OUTSIDE SOJATI GATE	JODHPUR	RAJASTHAN	342001
16	0290468	WARANGAL	D.NO. 8-11-2, JAYAPRAKASH NARAYAN ROAD	WARANGAL	ANDHRA PRADESH	506002
17	0290443	HISSAR MAIN	S.C.O. 155-156, URBAN ESTATE - I, NEAR TELEPHONE EXCHANGE	HISSAR	HARYANA	125005
18	0293043	KNOWLEDGE PARK- NOIDA	19, KNOWLEDGE PARK II, GREATER NOIDA, INSTITUTIONAL AREA	GAUTAM BUDHA NAGAR	UTTAR PRADESH	201306
19	0291116	HALDWANI MAIN	KALADUNGI ROAD, HALDWANI	NAINITAL	UTTRA- KHAND	224216
20	0290344	COONOOR	14/B, MOUNT ROAD, POST BOX NO. 24, UPPER COONOOR	NILGIRIS	TAMIL NADU	643101
21	0292518	HATHIGAON	HATIGAON CHARIALI, HATIGAON VETAPARA VIP ROAD, P.O.DISPUR,	GUWAHATI	ASSAM	781038
22	0292047	SECTOR 40-C	SCO 68-69, SECTOR 40C	CHANDIGARH	CHANDIGARH	160036
23	0290965	MEERUT- CANTONMENT	STATION CANTEEN BLDG., MALL ROAD, MEERUT CANTT.	MEERUT	UTTAR PRADESH	250001
24	0293289	PANCHKULA 20	SCO 297, SECTOR 20	PANCHKULA	HARYANA	134119
25	0292205	G.T.B. SAHIB	SASTRI NAGAR, MODEL TOWN	LUDHIANA	PUNJAB	141002
26	0292442	CIVIL LINES	B-XIX, 353/14, DR HEERA SINGH ROAD, CIVIL LINES	LUDHIANA	PUNJAB	141001
27	0291513	ADARSH NAGAR	3B, NASIRBAD ROAD, ADARSH NAGAR	AJMER	RAJASTHAN	305008
28	0292169	JNV BIKANER	V-D, 166 JAI NARAYAN VYAS COLONY	BIKANER	RAJASTHAN	334003
29	0292642	INDRAPURAM	NIRALAS EDEN PARK, GH-5, AHINSHA KHAND - II, INDRAPURAM	GHAZIABAD	UTTAR PRADESH	201014

30	0290102	HIMMATNAGAR	NEAR DASHRATHLAL JEWELLERS, DR. GANDHI ROAD, HIMMATNAGAR	SABARKANTHA	GUJARAT	383001
31	0290143	RAJKOT MAIN	PATTANI BUILDING, OPP. JUBILEE GARDEN, MAHATMA GANDHI ROAD, POST BOX NO. 38	RAJKOT	GUJARAT	360001
32	0290250	MARGAO	SALGAONKAR BUILDING, RUA LUIS DE MIRANDA, MARGAO, SALCETE	SOUTH GOA	GOA	403601
33	0290249	PANAJI	AVANTI HOTEL BUILDING, RUA DE OUREM, PANAJI	NORTH GOA	GOA	403001
34	0290616	AGARTALA	H G B ROAD, BANIK TOWER, AGARTALA	WEST TRIPURA	TRIPURA	799001
35	0290850	SHILLONG	2 ND FLOOR, L D B BUILDING, G S ROAD, POLICE BAZAR, EAST KHASI HILLS	SHILLONG	MEGHALAYA	793001

2. The above authorisation is subject to the following conditions, namely :—

(i) All remittance shall be credited to the Government Account at Reserve Bank of India, Central Accounts Section, Nagpur within three days of the receipt, including holidays;

(ii) in case of delay beyond the above mentioned period, the penalty payable by Union Bank on such delayed remittances shall be the applicable at the rate of interest payable to the depositor plus 0.5% in case of delays upto thirty days and plus one per cent. in case of delays beyond thirty days;

(iii) observance of rules and regulations of the Public Provident Fund Scheme as amended from time to time shall be strictly followed. Non-observance of rules and regulations shall attract penal action including de-authorisation of the branch of bank. Pecuniary liabilities, if any, arising from such non-observance shall be borne entirely by the bank.

Dr. RAJAT BHARGAVA, Jt. Secy.